
１．法人の名称等

２．法人の設立目的等概要

３．組織概況

（１）理事・監事（取締役・監査役）
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2 6

3 7

4 8

1
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3
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注） 県職員：職名で表示。なお、常勤の場合は、派遣時の県における職名、非常勤は県の現職名。
会社法法人の場合：理事→取締役、監事→監査役

電話番号

理事長　宮城　篤正  

文化観光スポーツ部 文化振興課 098-866-2768

-

沖縄県那覇市首里崎山町4丁目212番地の１

公益財団法人沖縄県立芸術大学芸術振興財団

左
の
内
訳

常勤

県派遣 0人 

5人 
非常勤

県職員 0人 

沖縄県公社等外郭団体の概要調書

昭 62 年 11 月 4 日 

理
事
・
取
締
役

6人 

左
の
内
訳

常勤

県派遣 0人 

県
職
員

の
状
況

職名

その他 1人 

0人 

その他

監
事
・
監
査
役

2人 

（平成28年７月１日現在）

（平成28年７月１日現在）

県との関係代表者職氏名 勤務形態 非常勤

法人名

所在地

電話番号 098-882-8659

設立経緯
　昭和61年に開学した沖縄県立芸術大学、沖縄の伝統芸術文化及び地域の芸術文化活動の基
盤を強化し、活動を活性化するとともにその領域を広げ、地域文化の発展に大きく寄与するため。

設立目的
　沖縄県立芸術大学（以下「芸大」という。）並びに沖縄県内における芸術文化の振興に関する必
要な助成事業を行い、芸大及び地域社会の芸術文化の発展に寄与することを目的とする。

主な事業内容

県所管部課名

設立年月日

形態 職名 形態

県ＯＢ

区分

県
職
員

の
状
況

職名 形態 公認会計士又は税
理士の有無等県ＯＢ 0人 

その他 0人 

税理士

その他 2人 形態

有無 有

　この調書は、沖縄県総務部行政管理課が示した様式に各法人又は県所管課が入力したものをまとめたものです。
当該法人に関する内容をより詳しく知りたい方は、県所管課又は法人まで直接お問い合わせください。

①  芸大の教育活動、研究活動及び社会貢献活動に対する支援
②  芸大の学生及び研究生に対する奨学金の給与
③  地域社会の芸術文化活動に対する助成
④  その他この法人の目的達成に必要な事業

非常勤
非常勤

県職員 0人 



（２）職員 ※　内訳

注）

その他：県以外からの派遣職員等を含む。

（３）県派遣職員が行う業務内容

４．基本財産・出資金等の状況 （平成27年度決算値）

（１）基本財産（資本金） （単位：円） （２）主な出資（えん）者等 （単位：円）

注）会社法法人は、内訳は不要

（３）基本財産以外の基金等の状況 （単位：円）

注）運用財産、基金として管理区分されているものの合計。

５．県の補助金等の額

県の財政支援等の状況（各年度とも決算値） （単位：円）

注）　県補助金等：補助金、交付金、負担金（会費等含む。）で、国等から県を経由し交付されるものも含む。

６　財務状況 （平成27年度決算値）

別紙のとおり

管理職：理事を除く当該法人における課長職以上とする。
※　理事と事務局長を兼務する場合等は理事に含む。

嘱託等：嘱託、臨任、任期付職員、賃金職員（パート、アルバイト
など）等

その他 0人 その他 0人 

1人 

一
般
職

1人

県派遣 0人 

管
理
職

0人

左
の
内
訳

県職併任 0人 県職併任 0人 

プロパー 0人 プロパー 0人 

県派遣

県ＯＢ 0人 県ＯＢ 0人 

0人 

0人 

県ＯＢ 0人 

県職併任 0人 

プロパー 0人 

その他 0人 

左
の
内
訳

県派遣

嘱託等

520,684,680

0

8,653,680

512,031,000

0

嘱託等

1人 

職
員
総
数

1人

左
の
内
訳

0%

比率

0

400,000,000うち、県出資（えん）金

基本財産（資本金）

現金

預貯金

投資有価証券

土地・建物等

その他

順位

1

2

3

4

5

出資（えん）者
（株主）

400,000,000

出資（えん）金
（持株数）

4,452,000

1,784,000

1,526,000

1,362,000

県補助金等
注 0

平成24年度 平成25年度 平成26年度

0

内
訳

沖縄県

那覇市

沖縄市

浦添市

宜野湾市

94%

1%

0%

0%

　　うち、県出資（えん）金

基金・運用財産（基本財産以外） 0

0

合　計

県貸付金年度末残高

県の債務保証及び損失補償額

県貸付金

県委託金

0

0

0

0

0

0

県出資金

0

0

0

0

0 0

0



(単位 円)

貸借対照表科目 場所 。物量等 使用目的 金  額
(流動資産)

現金預金

普通預金

琉球銀行首里支店 (No 430353)

普通預金

沖縄銀行鳥堀支店 (No l165156)

普通預金

海邦銀行汀良支店 (No 0110614)

普通預金

ゆうちょ銀行 (No 17060 995361)

転
　
　
上

運
　
　
同

資金として

同上

同上

8,855,71C

999,87C

76,87[

158,122

流動資産合計 10,090,58(

(固定資産)

基本財産

特定資産

その他固定資産

定期預金

定期預金

社  債

外 国 債

預 金

保 証 金

沖縄銀行鳥堀支店預り(1年 )

沖縄銀行鳥堀支店預り(1年 )

大和証券株式会社

ンフトバンク株式会社第43回無担保社債

三菱UFJモルガンロスタンレーPB証券

DEPFAACSBABrKユーロ円債(か 一`ドボンド債)

ハミークレースハ``ンクPLC(ハ
.ワーリハ`―スな事)

GS(ハ  ワーリハ`―スをキ)

SMBC日 興証券株式会社

「イス
｀
TSBハ
ヾ
ンクPLC(ハ
・ワー)ハ ―`ス埼部)

クレテ
Sィ

アゲサコルCIB FIN(ク レジットリンク債)

大和証券株式会社

GS AG LONI10N FR(株 価指数リンク債)

普通預金

琉球銀行首里支店

タクシーチケット保証金

公益 目的保有財産であり、管理

業務にも使用 している共有財産で

ある。
(使用割合により、運用益の70%

を公益目的事業、30%を管理業務に

使用 している。 )

同上

同上

同上

同上

沖縄県立芸術大学創立30周年記
念事業に係る積立資産で特定費用
準備資金として管理されている預
金

タクシーチケット使用に係る保証金

1,824,

6,829,

76,000,

０

　

　

　

　

８

66,031,00C

60,000,00C

100,000,00C

100,000,00C

100,000,00C

10,000,00(

3.000 00(

50,00(

固定資産合計 523,734,68C

資産合計 533,825,266

(流動負債)

預 り 金

未 払 金

原泉所得税他

隣畳報酬及び役畳報Bll夫払い分

0

762,280

荒動負債合計 762,28C

負債合計 762,28C

正味財産 533,062,98(



貸借対照表

平成27年4月 1日 ～平成28年3月 31日

(単位 :円 )

科 目 当年度 前年反 増減

I.資産の部
1.流動資産 0

現金預金 10,090,586 11,010,988 -920,402

未収金 0 0 0

流動資産合計 10,090,586 11,010,988 -920,402

2.固定資産
(1)基本財産

0現金預金 100,000,000 -100.000,000

定期預金 8,653、 680 18,653,680 -10 000 000

国債 0 0 0

社債

外国債

76,000,000 76,000,000 0

436,031,000 326,031,000 110 000 000

基本財産合計

(2)特定資産
520,684,680 520,684,680 0

3,000,000

0 C

特定費用資産準備資金 1.500、 000 1,500,00C

特定資産計 3,000,000 1.500,000 1,500,00C

(3)そ の他固定資産 0 C

C保証金 50,000 50,000

その他固定資産合計 50,000 50,000 C

固定資産合計 523,734,680 522,234,680 1,500,00C

資産合計 533.825。 266 533,245,668 579,598

Ⅱ.負債の部

０
る
力
■一 150

1.流動負債
預 り金 0 42.150

未払金 762、 280 380.357 381,923

流動負債合計 762,280 422,507 339,773

2.固定負債 C 0 0

固定負債合計 0 0 0

負債合計 762,280 422,507 339,773

III.正味財産の部

1.指定正味財産 442,860,680 442,860,680 ０

一
〇

(う ち基本財産への充当額 ) (442,860,680) (442,860,680)

(う ち特定資産への充当額 ) (0) (0) 0

2.一般正味財産 90,202,306

(77,824,000)

89,962,481 239,825

(う ち基本財産への充当額 ) (77,824,000)
０

一
〇
一
〇〇

一
〇
一
５０

(う ち特定資産への充当額)
正味財産合計

(3,000,000) (1,500,000)

533,062,986 532,823,161 239,82E

負債及び正味財産合計 533。 825,266 533,245,668 579.598



貸借対照表及び正味財産増減計算書の附属明細書

基本財産及び特定資産の明細は、財務諸表の注記に掲載 している。



3

財 務 諸 表 の注記

1.重要な会計方針
(1)有価証券の評価基準及び評価方法について
満期保有目的で所有 し、取得価額 とする。

(2)資金の範囲について
資金の範囲は、現金預金、未収金、預 り金、未払金である。

(3)消費税の会計処理について
消費税の会計処理は税込方式によつている。

2.基本財産及び特定資産の増減額及びその残高
基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は次の通 りである。

(単位  円)
科 目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

基本財産

現金預金

定期預金

国債

社債

外国債

100,000,000

18,653,680

0

76,000,000

326,031,000

0

0

0

110,000,000

100,000,000

10,000,000

0

0

0

0

8,653,680

0

76,000,000

436,031,000

小    計 520,684,680 110,000,000 110,000,000 520.684,68C

特定資産

特定費用準備資金 1,500,000 1,500,000 3,000,00C

/1ヽ 計 1,500,000 1,500,000 0 3,000,00C

合  計 522,184,680 111,500,000 110,000,00C 523,684,68C

基本財産の財源等の内訳
基本財産の財源の内訳は次の通 りである。

(単位 円)

科 目 当期末残高
(う ち指定正味財産
からの充当額 )

(う ち一般正味財産
からの充当額 )

(う ち負債に対応す
る額)

基本財産

現金

定期預金

社債

外国債

0

8,653,680
76,000,000
436,031,000

0

6,829,680
0

442,860,680

C

1,824,00C

76,000,00C

C

合   計 bZU,634,6bU 449,690,36C 77,824,00C 0

特定資産

特定費用準備資金 3,000,000 0 31000、 00( 0

/卜    青十 3.000,000 3,000,000 0

合   計 523.684.680 449.690.360 80,824,000 0

4.満期保有 目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価額
満期保有 目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益は次の通 りである。

(単位 円)
評価及び銘柄 帳簿価額 日寺イ面 評価損益

外債 (か ―ヾ卜
｀
ホ
ミ
ント
｀
債 )

DEPFAACSBANK
66,031,000 70,567,700 4,536,700

60,000,000 58,836,600 -1,163,400

外債 (ハ
・
ワー)ハ ―ヾス債 )

,イス
｀
TSBハ  ンクPLC

100,000,000 118,670,000 18,670,000

外債 (クレン
ヾ
ットリンク債 )

クレテ
｀
ィ・アク
ヾ
リコルCTB

100,000,000 101,730,000 1,730,000

外債 (ハ
ぐ
ワーリハ`―ス債)

GSハ
・
ワーリハヾ―スコール3504

100,000,000 83,670,000 -16,330,000

外債 (株価指数リンク債)
SG  AG  LONDON  FR 10,000,000 9,876,000 -124,000

社債
ソフトハ`ンク無担保社債

76,000,000 76,942,400 942,400

合 計 512,031,000 520,292,700 8,261,700



正味財産増減計算書

平成27年 4月 1日 ～平成28年 3月 31日 まで

(単位 :円 )

科 日 当 年 度 前年度 増 減

1.経常増減の部
(1)経常収益

基本財産運用収入 10,364,471 11,779,390 △ 1,414,919

A 17,988基本財産受取利″目、

基本財産受取利″目、振替額

1,322,513 1

9,041,958 10,438,889 △  1,396,931

寄付金収入 361,000 じじU,VUU

0

3301900

30,100

受取寄附金 0

受取寄附金の振替額 361、 000 30,10C

受託事業収入
受託事業収入

雑収入

経常収益計

(2)経常費用

事業費
助成金支出

0

873,322 822,69C 50,632

11,598,798 12,932,98C △  1,334,187

9,993,492 10,583,729 Zゝ 590,237

∠ゝ 749,6356,970,822 7 720

役員報酬

職員手当

臨時雇賃金

法定福利費
旅費交通費
通信運搬費

1,075,270 941、 665 133,605

1 1,517,411

5、 780

２３３

一９３５

８６

，
一２３

，

△
一29,715

334,545 683 189862

16,478 8、 666 7.812

23,644 27,273 ∠ゝ 3,629

消耗ft器備品費
消耗品費
印刷製本費
光熱水料費

諸謝金

管理費
役員報酬

職員手当

臨時雇賃金

法定福利費
旅費交通費
通信運搬費
消耗l■器備品費
消耗品費

印昂1製本費
光熱水料費
諸謝金

租税公課

会議費

雑費

経常費用計

当期経常増減額
2 経常外収益
(1)経常外収益

経常外収益計
(2)経常外費用

経常外費用計
当期経常外増減額
当期一般正味財産増減額
一般正味財産期首残高
_四 Tは い と 榔 士 ぬ 童

26,839

46.491

5,272 21,567

15、 784 30,707
25,738 Zゝ 2,228

15.000 15.000

1,365,476 1,285,232 80,244
460,830

613,362

12、 735

398、 085 62,745

0

135 292

3,714

11,689

0

2,260

25,752

△
　
　
　
　
　
△

143,377

7,062

10,133

０
．
，
５０２

一９４９

一
，
０７５

一０

一
，
２００

一１１
一　
一１〇

一　
・１

9,242

△ 24,803

Zゝ 956

∠ゝ 20.000

11,031

20,000

600

13,080

13,410

600

13,535

54,226

26,615

67,636

11,358,96[ 11,868,961 △  bUυ ,υ ut

239,82: 1,064,01〔 △  824,194

0

Z3U,む Zt 1,064,01g △ 824.19て

89,962,481 88,898,462 1,064,01〔

90,202,30〔 Uυ ,υ 6Z,4じ 1 239,82〔

ユ.再疋上味阿庄増源の部
受取利息

基本財産受取利定、

受取寄附金
一般正味財産への振替額 (指定正味財産減少分)
基本財産受取利″目、振替額

受取寄附金振替額
当期指定正味財産増減額
指定正味財産期首残高
指定正味財産期末残高

一顕

一
販

一４０２
，
一
〇４‐
，

９
，
一
９
，

一

10,769,789 ∠ゝ 1,366,831

10,438,889

330.900

∠ゝ 1,396,931
30,10C361、 00(

9,402,958 10,769,789 鶴
一９３

的

６６

一９６

一３０

△
一△9,041,958

361,000

10,438,889

330,900

442,860,6811 442,860,680
442,860,680 442.860.68C

III.正味財匿期末残高 533,062.986 532,823,161 239,82[



平成27年 4月 1日 ～平成28年 3月 31日 まで

(単位 :円 )

科 目

公益 目的事業会計

法人会計 内部取引消去 合計をさ1
公益事業

I.一般止味財産増頑の部
1 経常増減の部
(1)経常収益

基本財産運用収入

基本財産受取利′自、

基本財産受取利息振替額

寄付金収入

受取寄附金

受取寄附金の振替額

雑収入

経常収益計

(2)経常費用

事業費

助成金支出

役員報酬

職員手当

臨時雇賃金

法定福利費

旅費交通費

通信運搬費

消耗lt器備品費

消耗品費

印刷製本費

光熱水料費

諸訪寸金

管理費

役員報酬

職員手当

臨時雇賃金

法定福利費

旅費交通費

通信運搬費

消耗什器備品費

消耗品費

印刷製本費

光熱水料費

租税公課

会議費

雑費

経常費用計

当期経常増減額
2 経常外収益
(1)経常外収益

経常外収益計

(2)経常外費用

経常外費用計

当期経常外増減額

当期一般正味財産増減額
一般正味財産期首残高
一般正味財産期末残高

3,109,341

396,754

2,712,587

10,364,471

1,322,513

9,041,958

7,255,130

925,750

6,329,371

361,000 Ｕ
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9,993,492

6,970,822

1,075,270

1,431,178

29,715

334,545

16,478

23,644

C

26,83C

46,491

23,51C

15,00C

16,478

23,644

0

26,839

46,491

23.51C

15.00C

365,476

460,830

613,362

12,735

143,377

7,062

10,133

0

11,502

949

10,075

1,200

26,615

67、 636
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1,365,476

460,830

613,362

12,735

143,377

7,062

10,133

0

11,502

949

10,075

1,20C

26,61[

67,63C

9,993,492 1,365,47〔 0 11,358,968

△  Z,3rr,362 2,617,187 0 Zじり,3Zt

0 0

0

△  z,3rr,じ 62 2,617,18' 239,82[

bU,ZZl,6bt 29,740,815 89,962,481

57,844,304 32,358,002 90,202,30〔

H.婿定正味財産増滅の部
受取利息

基本財産受取利″自、

受取寄附金
一般正味財産への振替額 (指定正味財産減少分)

基本財産受取利息振替額

受取寄附金振替額

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高

6,690,371

6,329,371

361,000

2,712,587

2,712,587

0

0 9,402,958

9,041,958

361,00C

6,690,371

6,329,371

361,000

2,712,587

2,712,587

0

9,402,958

9,041,958

361,00C

310,002,47( 132.8581204 442,860,68C

310,002,47( 132,858,201 442,860,68C

IIE.正 味財 産則 天残 高 367.846,78( 165,216,20〔 533.062.98〔


